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UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO

2025
CATALOGOS DE CUENTAS
Cuenta Nombre Naturaleza | Activa| Fecha de Alta

1 Activo D S 26/02/2015
1 Activo D ] 26/02/201511:57:23 a. m
1 Activo D S 26/02/2015 11:57:23 a. m
1 Activo D S 26/02/2015
11 Active Circulante D S 26/02/2015 11:67:23 a. m.
11 Activo Circulante D S 26/02/201511:57:23 a. m.
11 Active Circulante D S 26/02/2016
111 Efectivo y Equivalentes D S 26/02/2015 11:57:23 a. m.
111 Efectivo y Equivalentes D S 26/02/2015

1111 Efectivo D 3 26/02/2015

112 Bancos/Tesoreria D ] 26/02/2015

1113 Bancos/Dependencias y otros D S 26/02/2015

1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) D S 26/02/2015

1115 Fondos con Afectacion Especifica D S 26/02/2015

1116 Depédsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion D S 26/02/2015

1119 Ctros Efectivos y Equivalentes D S 14/09/2023
112 Derechos a recibir efective o equivalentes D 5 26/02/2015 11:57:23 a. m.
112 Derechos a recibir efective o equivalentes D 5 26/02/2015

1121 Inversiones financieras de corto plazo D S 26/02/2015
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PASIVO

PASIVO

PASIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo
Participacionesy Aportaciones por Pagara Corto Plazo
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Decumentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por obras plblicas por pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Puablica Intema

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Puablica Externa
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26/02/2015
26/02/2015 11:57:23 a. m
26/02/2015 11:57:23a. m

26/02/2015
26/02/201511:57:23 a. m.
26/02/2015 11:57:23 a. m.

26/02/2015
26/02/2015 11:57:23 a. m.

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015
26/02/201511:57:23 a. m.

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015
26/02/2015 11:57:23 a. m.

26/02/2015

26/02/2015

26/02/2015
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32
32
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321
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Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimenic contribuido

Hacienda Publica/Patrimenio contribuido

Hacienda Publica/Patrimenic contribuido

Aportaciones

Aportaciones

Patrimonios del Estado

Donacicnes de Capital

Donaciches de Capital

Activos Donados

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Hacienda Publica/Patrimenic Generado

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicic (Ahomo/Desahorro)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
RESULTADO DEL EJERCICIO{AHORRO/DESAHORRO)
Resultado del Ejercicio Actual

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores
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26/02/2015 11:57:23 a. m
26/02/2015 11:57:23a. m

26/02/2015

26/02/2015 11:57:23 a.
26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015

26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015
26/02/2015

26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015
07/02/2017

26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015
26/02/2015

26/02/2015 11:57:23 a.
26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015

26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015
26/02/2015
07/02/2017

26/02/2015 11:57:23 a.

26/02/2015
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Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestion

Ingresos de Gestion

Ingresos de Gestion

Impuestos

Impuestos

Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio
Impuestos sobre la Produccion, el Consumo vy las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecologicos

Accesorios de Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

de Liguidacién o Pago
Ctros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
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26/02/2015
26/02/2015 11:57:23 a. m

26/02/2016 11:57:23 a. m
26/02/2015
26/02/2015 11:67:23 a. m.
26/02/201511:57:23 a. m.
26/02/2015
26/02/201511:57:23 a. m.
26/02/2015
26/02/2015
26/02/2015
26/02/2015
26/02/2015
26/02/2015
26/02/2015
26/02/2015
14/09/2023

26/02/2015
26/02/2015 11:57:23 a. m.
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Indice
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CuenTas DE Pazvo
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Cuentas pE ORDEN PRESUPLESTARIO

Cuentas pE CIERRE PRESUPUESTARKD

@ N =CAENEC S &

By ¥

iy

&3

m] >

«-lnr.tl'm

e

337

LQ Q [

JORNS

v

10:52 a. m.
04,/08/2025 '!'



b (3] Soporte - Guias X o) MCG Instructivos de cuenta: X + -

& £} Adobe Acrobat: herramientas para convertir, editar y firmar POFs ~ chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://conpre.com.mx/Soporte/uploads/o)%20MCG%20Instructivos%20de%20cu... By 3} :
Alltools  Edit Convert  E-Sign P conprecom... / o) MCG Instr..os de cuentas - aQmnm & = o Sign in
a
=
NUMERD GENERD GRUPD RUERO MATURALEZA . =
1111 Active Activg Circulante Efective y Equivalentes Deudora
CUENTA Efec
@ = @
rl
oo
.& No. CARGO Mo, ABOND oo
Fl
1 A la apenua en libros por el saldo del ejercicio inmediate 1 Puor la cancelacitn o disminucidn ded Tondo fjo de caja.
G—: anterion.
2 Par & creacidn o incrémeanto de ks fondos jos de caja. 2 Por @ depésits @n bancos de |a recaudacion de ingrasos
3| Parla recaudacin de ingresos reclidos en ka caja por: recitidaz en la coja por:
[— Impuesios
Cuctas y Apcrtaciones de Sequridad Social Cuatas y Apartaciones de Sequridad Sacial
E?"‘ - COMMbuciones de mejoras - Conbiusioned de mejorag
Derechas Derechos
Praducios Pk
Aproveshanmientos Aprovechamienioe
3 | Por e deposiio en bancos por:
4 | Por el cobe de: I3 vents de bienes y prestacion de senicos
la versa de bienes y prestacian de senvicies la venta de bignes de uso inventanados 2
de la venta de bienes de uso imenianiados la wents ¢e bienes muebles no registrades en el
la venta de bienes muebles no registrados en e Inventaro 337
irventario
4 | Al derre de libros por el saldo dewdor de la cuenta. ~
W
i%
=,
(3,
SILSH NN DEODESEMTA '

== Q, Buscar La8 -":l! L -, 9 m m g @ @ Ll ot?f::f;h;;;



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6

